as reported by Serlo in the text , that the avenging assault was made by his kinsmen upon Murdac

And his abbey of Fountains. “ Afflictione ejusdem Willielmi," says John of Hexham, “ permoti

quidam milites consanguinei ejus, quondam possessionem monachorum de Fontibus cum copiis opum

quæ ibi congestæ conservabantur incenderunt. Facta est super hoc querela coram Apostolico, qui

plurimum voluit posse manus in eundem Willielmum injicere et ulcisci ; '-(X Script., col. 275 ) .

As the impartial Serlo, however , was a monk of Fountains when the fire occurred , his account of

the damage sustained may be preferred to this modified statement ; and obviously also to that, by

which his excited brethren moved St. Bernard to address the following epistle to the Pope .

“ Sævit frustrata ambitio ; immo desperata furit. Currit ad laqueum homo perditionis ; et

debitam jam olim in se sententiam damnationis accelerat. Vel nunc manifesta sunt peccata ejus

precedentia ad judicium. Anticipat maguum succisoris arbor maledicta et spinosa , et cunc

tantem securim in semet provocat. Heu quam justius illa jamdudum excidisset ; quam sancti illi

quos contra jus et fas male stando dejecit. Etenim si non staret, stantes minime dejecisset. Et

illi quidem in innocentia sua, et pro innocentia corruerunt, multo melius stantes ; sed sanguis

innoxius de manu illorum proculdubio requiretur, qui vires furtivas tam noxiæ arbori, ne statim
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propositis, judicante Papa Eugenio, a cathedra Eboracensi amo

tus est. Indignati sunt, super dejectione sua, qui Willielmi

partesfovebant, et confusionem suam ferre non valentes, nephan

dos sibi ausus assumunt. Conglobati, siquidem , in unum, qui

de cognatione ipsius erant milites , in manu copiosa, conjuratione

facta, venerabilem abbatem de Fontibus, Henricum , quasi suæ

dejectionis auctorem , strictis gladiis, perimere moliti sunt. Et

invaluit eo usque scelerosa præsumptio , quod, in ipsius odium .

Fontanensem ? monasterium , cui præerat, evertere non verentur.“

Veniunt Fontes in manu armata, et, effractis foribus , ingredi

untur sanctuarium cum superbia, irruunt per officinas, diripiunt

spolia, et non invento quem quærebant abbate, sancta illa ædi

ficia , grandi labore constructa, subjectis ignibus, redigunt in

favillam . Non defertur ordini ; 5 non defertur altari. Stant

prope, sacer ille conventus; et edificia, in suo sudore constructa,

non sine cordis dolore, vident flammis involvi, cineres mox